
 

Ozdobená dýně 

Máš doma dýni a nevíš jak ji ozdobit? Některá dýně se dá dobře dlabat, ale dýně 

hokaido jde hodně špatně. Proto ti dnes poradím, jak z ní udělat parádnici, 

kterou si můžeš dát ven. 

 

Dýně nemusí být moc velká. Pokud dobře nestojí, stačí ji dole trochu seříznout 

nožem. Raději popros maminku nebo tatínka, ať ti pomohou. 

 

Na zdobení budeš potřebovat ubrousek s nějakým hezkým podzimním motivem. 

 



 

 Vyber si nějaký motiv a vystříhni ho. 

 

 

 

 Ubrousek bývá složený z několika vrstev, je lepší, když se bílé zadní vrstvy od 

sebe oddělí a zůstane jen jedna. 

 

 

 



 

 Na dýni natři lepidlo - stačí Herkules a na lepidlo opatrně polož ubousek, který 

jen lehce přimáčkni. Dej pozor, ať se ti neroztrne. 

 

         

 

Venku si nasbírej různé listy, které si drátkem spoj do takové kytičky. 

 

        

 

 

 

 

 



 

 Drátek s listy opatrně zapíchni do dýně. 

 

 

Pod hotovou dýní si můžeš dát také pár listů a udělat jí postýlku. 

 

Povedlo se? Dýně ti může zdobit okno, schody nebo podzimní květináč. Venku 

vydrží dlouho a až začne zima, může ti z ní maminka uvařit polévku. 

 


